
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000104 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de outubro de 2021 Ano 1

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO e NOMEAÇÃO AO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 250, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 - “Decreta PONTO FACULTATIVO nas Repartições Públicas de São José
do Jacuípe – Bahia e dá outras providências”.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE876763DC5FE69DED4E82746036F3E7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000104 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de outubro de 2021 Ano 1

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 

DO JACUÍPE-BA 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, nº s/n, Centro. 
São José do Jacuípe/BA. CEP: 44698-000 

E-mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO e NOMEAÇÃO AO SERVIÇO PÚBLICO 

MUNICIPAL 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, NO ESTADO DA 

BAHIA, Ente de Direito Púbico, inscrito no CNPJ/MF sob n° 

16.443.632/0001-60, com sede na Av. José Vilaronga Rios, s/n, 

Centro, São José do Jacuípe/BA, Cep 44698-000, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Alberlan Peris Moreira 

da Cunha, CPF 873.297.785.81, convoca a Sra. GILCIMARA DA 

SILVA CARNEIRO, CPF: 042.022.705-92, para comparecer na 

sede da Prefeitura, em cumprimento a decisão judicial - Processo n° 

8002567-65.2021.8.05.0049, a fim de ser reintegrada ao serviço 

público municipal, ofertando-se o prazo de 48 horas, a contar do dia 

05.10.2021 (terça-feira), para o comparecimento após a publicação 

do presente Edital, munida de documentos pessoais.  

 
 

GABINETE DO PREFEITO, EM 05 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 
Alberlan Peris Moreira da Cunha  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.  
 
 
MAGNO LOMES ARAUJO 
Secretário Municipal de Administração 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0106C218BBCE027E77050018EFB11181

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000104 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de outubro de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000104 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de outubro de 2021 Ano 1

Decreto

 
 

                       

DECRETO MUNICIPAL Nº. 250, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021. 

                                                         
“Decreta PONTO FACULTATIVO 
nas Repartições Públicas de São 
José do Jacuípe – Bahia e dá 
outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei 
Orgânica Municipal e demais dispositivas legais pertinentes. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretado PONTO FACULTATIVO MUNICIPAL nas repartições 
públicas e privadas no dia 11 de outubro de 2021, em decorrência do feriado de 12 
de outubro em COMEMORAÇÃO AO DIA DA CRIANÇA. 

Parágrafo único - As Secretárias Municipais deverão estabelecer escala de 
reposição de acordo com o interesse da administração e dos Servidores Públicos 
Municipal, observando o interesse público.  

Art. 2º - Não se aplica o disposto no Artigo 1° aos Serviços Públicos 
Essenciais (Guarda Municipal e Limpeza Pública). 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  

 

 
Gabinete do Prefeito de São José do Jacuípe/BA, 05 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE876763DC5FE69DED4E82746036F3E7


		2021-10-05T14:57:05-0300




